
Bienestar 1

( pesos )

de  1 20

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: VQZ Consejo Nacional de Evaluación de la Política de Desarrollo Social

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

P003

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Evaluación de los programas sociales 

 8,435,334

 81,690,515

 353,009,757

 8,435,334

 81,690,515

 353,009,757

 7,201,786

 3,435,611

 120,073,541

 1,233,548

 78,254,904

 232,843,060

 

 

 

 

 

 93,156

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 014

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Definición, conducción y evaluación de la
política de desarrollo social y el
ordenamiento urbano y regional

 8,435,334

 81,690,515

 353,009,757

 8,435,334

 81,690,515

 353,009,757

 7,201,786

 3,435,611

 120,073,541

 1,233,548

 78,254,904

 232,843,060

 

 

 

 

 

 93,156

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 07

Función Pública

Desarrollo Regional

 8,435,334

 434,700,272

 8,435,334

 434,700,272

 7,201,786

 123,509,152

 1,233,548

 311,097,964

 

 

 

 93,156

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 2

Coordinación de la Política de Gobierno

Vivienda y Servicios a la Comunidad

 8,435,334

 434,700,272

 8,435,334

 434,700,272

 7,201,786

 123,509,152

 1,233,548

 311,097,964

 

 

 

 93,156

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

Gobierno

Desarrollo Social

 8,435,334

 434,700,272

 8,435,334

 434,700,272

 7,201,786

 123,509,152

 1,233,548

 311,097,964

 

 

 

 93,156

 

 

 

 

 

 

 

 

 443,135,606  443,135,606  130,710,938  312,331,512   93,156     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


