## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) DICIEMBRE 2018

ENTIDAD: VQZ Consejo Nacional de Evaluación de la Política de Desarrollo Social SECTOR: 20 Bienestar Página: 1 de 1

Γ	Τ				Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
1	FN	S F	A	P P			Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
1	3	04	001	O001	GASTO PROGRAMABLE Gobierno Coordinación de la Política de Gobierno Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	443,135,606 8,435,334 8,435,334 8,435,334 8,435,334 8,435,334	443,135,606 8,435,334 8,435,334 8,435,334 8,435,334 8,435,334	130,710,938 7,201,786 7,201,786 7,201,786 7,201,786 7,201,786	312,331,512 1,233,548 1,233,548 1,233,548 1,233,548 1,233,548		93,156					
2	2	07	002 014	M001	Desarrollo Social Vivienda y Servicios a la Comunidad Desarrollo Regional Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo Definición, conducción y evaluación de la política de desarrollo social y el ordenamiento urbano y regional	434,700,272 434,700,272 434,700,272 81,690,515 81,690,515 353,009,757	434,700,272 434,700,272 434,700,272 81,690,515 81,690,515 353,009,757	123,509,152 123,509,152 123,509,152 3,435,611 3,435,611 120,073,541	311,097,964 311,097,964 311,097,964 78,254,904 78,254,904 232,843,060		93,156 93,156 93,156 93,156					
				P003	Evaluación de los programas sociales	353,009,757	353,009,757	120,073,541	232,843,060		93,156					